



PLANILHA DE CUSTOS - COP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2017

SEARCH
07/8/2017

DATA:
06/08/17

PROTÓCOLO
381923

FOLHA:
01

VALORES UNITARIOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND	COTAÇÃO			VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
				01: MÉDIA BANCO DE PREÇOS	02: INTERNET	03: OUTROS ENTES PUBLICOS		
01	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, piaas em de conformidade com a portaria nº 89 de 25/08/1994 da ANVISA m/s. Validade de 12 meses, com data máxima de fabricação de 06 meses anterior a data da abertura das propostas. - caixa com 12 unidades	43.670	CAIXA	R\$ 19,86	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,86	R\$ 867.286,20
02	Alcool gel - loção gel alcoólica a 70% indicada para anti-sepsia complementar das mãos em áreas de manipulação de alimentos. Com álcool etílico a 70% como princípio ativo. Composição de ácido poliacrílico, álcool etílico, glicerina, trietanolamina e água. Apresentado em embalagem frasco refil com 500 ml, devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização. Apresentar ficha técnica.	11.506	UND	R\$ 7,29	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,29	R\$ 83.876,74
03	Alcool etílico hidratado gel 65° ou 70° para uso doméstico - embalagem contendo 1 litro - CAIXA, c/ 12 UNID	5.595	CAIXA	R\$ 72,84	R\$ -	R\$ -	R\$ 72,84	R\$ 407.539,80
04	Avental 90x64cm, material em napa	783	UND	R\$ 57,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 57,67	R\$ 45.156,61
05	Balde c/ espremedor de mop, capacidade mínima 12 litros	159	UND	R\$ -	R\$ 33,90	R\$ -	R\$ 33,90	R\$ 5.390,10
06	Balde de limpeza, plástico resistente, com alça, bordas reforçadas, capacidade aproximada 20 litros.	595	UND	R\$ 12,77	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,77	R\$ 7.598,15
07	Balde plástico c/ capacidade p/ 20 litros c/ tampa	197	UND	R\$ 45,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 45,33	R\$ 8.930,01
08	Barbante em algodão cru 8 fios-rolo c/184 metros	112	UND	R\$ 7,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,20	R\$ 806,40
09	Barrilha para manutenção de piscinas. Embalagem com 2 kg	96	PACOTE	R\$ 18,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,63	R\$ 1.788,48
10	Cabo para mop umido algodão 190 g, comprimento de 1,40 m.	149	UND	R\$ 50,79	R\$ -	R\$ -	R\$ 50,79	R\$ 7.567,71
11	Caveleiro plástico tipo placa dobrável sinalizadora - CUIDADO PISO MOLHADO - medindo 62x27,5cm.	137	UND	R\$ 49,31	R\$ -	R\$ -	R\$ 49,31	R\$ 6.765,47
12	Cera, tipo líquida, composição resina natural alcalinizada/perfume/cores/água, características adicionais: acrílica, aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex bombona com 5 litros	166	UND	R\$ 50,53	R\$ -	R\$ -	R\$ 50,53	R\$ 8.387,98
13	Cesto plástico telado para lixo, capacidade aprox. 20 litros	399	UND	R\$ 8,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,33	R\$ 3.333,67
14	Caricante p/ manutenção de piscinas. Embalagem c/ 1000ml	36	UND	R\$ 153,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 153,00	R\$ 5.508,00





PLANILHA DE CUSTOS - COP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2017

SEARCH 078/2017 FOLHA 02
 PROTOCOLO 381923 DATA: 08/08/17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALORES UNITÁRIOS			VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
				COTAÇÃO 01: BANCO DE PREÇOS	COTAÇÃO 02: INTERNET	COTAÇÃO 03: OUTROS PÚBLICOS		
15	Cloro granulado p/ manutenção de piscinas. Balde c/ 10 kg	50	UND	R\$ 216,07	R\$ -	R\$ -	R\$ 216,07	R\$ 10.803,50
16	Cone sinalização em PVC, 75 cm de altura, 40 cm de base, cor laranja com faixas brancas	352	UND	R\$ 60,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 60,68	R\$ 21.359,36
17	Conjunto de 06 Taças Água 310 ml, fabricado em vidro de mais alta resistência.	6	UND	R\$ 48,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 48,80	R\$ 292,80
18	Conjunto de 05 xicaras para café, fabricado em vidro de mais alta resistência.	6	UND	R\$ -	R\$ 98,98	R\$ -	R\$ 98,98	R\$ 593,88
19	Copos plásticos descartáveis termoformados para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (PP), na cor branca leitoso, reforçados com frisos laterais, com capacidade para 200ml, peso mínimo por cento 220g (massa mínima = 2,20g picopolo), com as referências indicativas em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel na parte inferior da base, marca dixie, zanatta ou similar. O material deverá atender ao que dispõe a nbr 14.865/2002, embalagem: caixa original do fabricante, contendo 2.500 de copos, acondicionados em mangas plásticas (100 copos por manga), devendo a caixa de embalagem e as mangas plásticas terem identificações impressas de padrão ABNT, capacidade total, quantidade e o peso mínimo de cada copo, e conformidade com a norma de quantidade NBA-14.865	2.510	CAIXA	R\$ 101,03	R\$ -	R\$ -	R\$ 101,03	R\$ 253.585,30
20	Copos plásticos descartáveis termoformados para café, fabricado com resina termoplástica de poliestireno (OS), na cor branco leitoso, reforçado com frisos laterais, com capacidade para 50 ml, peso mínimo por cento 75 g (massa mínima= 0,75g p/ copo), com as referências indicativas em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelevel na parte inferior da base, marca dixie, zanatta ou similar. O material deverá atender ao que dispõe a NBA 14.865/2002, Embalagem: caixa original do fabricante contendo 5000 copos, acondicionados em mangas plásticas (100 copos por manga), devendo a caixa de embalagem e as mangas plásticas terem identificações impressas de padrão ABNT, capacidade total, quantidade e o peso mínimo de cada copo, e conformidade com a norma de qualidade NBA - 14.865	570	CAIXA	R\$ 92,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 92,67	R\$ 52.621,90
21	Desentupidor de borracha p/risa	161	UND	R\$ 3,31	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,31	R\$ 532,91
22	Desentupidor de borracha p/vaso sanitário	169	UND	R\$ 8,93	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,93	R\$ 1.500,17
23	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida e germicida, características adicionais biodegradável, composição fenol a 90%, com 900 ml, Caixa com 12 unidades	32816	UND	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,73	R\$ 36,73	R\$ 1.205.331,68





PLANILHA DE CUSTOS - COP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2017

SEARCH: 018/2017
FOLHA: 03
PROTOCOLO: 381923
DATA: 08/08/17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES UNITÁRIOS						
		QTD	UND	COTAÇÃO	COTAÇÃO	COTAÇÃO	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
				01: BANCO DE PREÇOS	02: INTERNET	03: OUTROS ENTES PÚBLICOS		
24	Desinfetante concentrado a base de cloro de benzalcônio, antioxidante, destinado a limpeza e desinfecção com eficiência de diversas áreas laváveis, tais como, vasos e louças sanitárias, pisos, azulejos, ralos e demais superfícies esmaltadas e pintadas, essência floral ou eucalipto suave, embalado em galão plástico contendo 5 (cinco) litros, com tampa que não permita vazamento	5944	UND	R\$ 19,03	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,03	R\$ 113.114,32
25	Desinfetante tipo pinho composto de água, ingredientes ativos formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante e corante que elimine bactérias, germes e fungos - bomba c/ 5 litros	5334	UND	R\$ 9,93	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,93	R\$ 52.956,62
26	Desodorizador de ambiente diversas fragrâncias, spray, tubo com 500ml, caixa c/12 unidades	269	CAIXA	R\$ -	R\$ -	R\$ 99,60	R\$ 99,60	R\$ 26.792,40
27	Desodorizador desinfetante para vasos sanitário, perfumado com suporte plástico, fragrâncias diversas, com no mínimo 35g - CAIXA c/ 24 unidades	394	CAIXA	R\$ 111,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 111,33	R\$ 43.864,02
28	Delegente clorado para remoção de gorduras e proteínas com ação desinfetante indicado para pisos, paredes, superfícies, equipamentos e utensílios, composto de hipoclorito de sódio a 1% ativo, alcalinizante, coadjuvante, água deionizada q.s.p 100%, para ser utilizado na diluição 20%, apresentado em bomba plástica de 05 litros devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização.	1.934	UND	R\$ 41,22	R\$ -	R\$ -	R\$ 41,22	R\$ 79.719,48
29	Delegente neutro concentrado inodoro indicado para lavagem manual de louças e limpeza geral, composto de dodecibenzeno, sulfonato de sódio, espessante, tampicante, preservante, solubilizante e água, apresentado em embalagem bomba de polietileno com 05 litros, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização.	3.685	UND	R\$ 18,65	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,65	R\$ 68.725,25
30	Delegente, composição agentes umectantes, emulsificantes, ativos antifúngicos, aplicação limpeza vidraça de laboratório, características adicionais tensão superficial (1,0%); 30,10 ml, livre sólido, aspecto físico líquido levemente amarelado, densidade a 25 Celsius 1,40 - embalagem spray c/ 500 ml	2.118	UND	R\$ 170,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 170,00	R\$ 360.000,00
31	Espuma limpeza, material espuma / nylon, formato retangular, aplicação em limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo 115, largura mínima 77, espessura mínima 21 mm.	5.862	UND	R\$ 0,74	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,74	R\$ 4.337,88



PLANILHA DE CUSTOS - COP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2017

SECRETARIA SAUDE
018/2017
FOLHA: 04
PROTOCOLO 381923
DATA: 08/09/17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	OTD	UND	VALORES UNITÁRIOS			VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
				COTAÇÃO 01: BANCO DE PREÇOS	COTAÇÃO 02: INTERNET	COTAÇÃO 03: OUTROS ENTES PÚBLICOS		
32	Espuma limpeza, material is de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e lenta de escape de oxidação, comprimento mínimo 90mm, largura mínima 40mm, pacote c/8 unidades	2.194	PACOTE	R\$ 1,53	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,53	R\$ 3.356,82
33	Essência aromática, aspecto físico líquido oleoso, tipo de origem vegetal, planta originária eucaliptos spp, odor lavanda - 500 ml	3933	UND	R\$ -	R\$ 46,50	R\$ -	R\$ 46,50	R\$ 182.884,50
34	Faquínio em aço inox composto por 24 peças possui 6 facas para churrasco, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres para chá. Os talheres possuem lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça.	3	UND	R\$ 28,39	R\$ -	R\$ -	R\$ 28,39	R\$ 85,17
35	Flanela, 60x40cm, cores diversas	2.042	UND	R\$ 1,94	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,94	R\$ 3.961,48
36	Fósforo em meço com 10 caixas	1699	CAIXA	R\$ 4,17	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,17	R\$ 7.084,83
37	Guardanapo de papel, material celulose, 20x22,5cm, cor branca, tipo folhas duplas, características adicionais macio, pacotes com 50 unidades, caixa com 50 pacotes	1585	CAIXA	R\$ 59,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 59,67	R\$ 94.576,95
38	Garrafa termica plastica, cores diversas, capacidade 1,8 litros	195	UND	R\$ 63,48	R\$ -	R\$ -	R\$ 63,48	R\$ 12.378,60
39	Kit mop úmido algodão, contendo balde com espremedor (mínimo de 12 l), mop de algodão 190 g e cabo (mínimo de 1,40 m.)	259	UND	R\$ 56,62	R\$ -	R\$ -	R\$ 56,62	R\$ 14.638,68
40	Limpador, base acida, composição básica tensoativo não tóxico, aspecto físico líquido, aplicação limpeza em geral, desengorduraste, indicado para limpeza de fogões, azulejos, plas, microondas, exaustores, geladeiras e outras superfícies laváveis, embalagem com 500 ml.	1863	UND	R\$ 3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,00	R\$ 5.589,00
41	Lixeira de plástico resistente c/ acionamento da tampa a pedal p/ banheiro e capacidade para 15 litros.	640	UND	R\$ 39,71	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,71	R\$ 25.414,40
42	Lixeira em pote/liteno cap. 50 litros (com tampa e pedal).	20	UND	R\$ 128,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 128,33	R\$ 2.566,60
43	Lixeira em pote/liteno cap. 100 litros (com tampa e pedal).	225	UND	R\$ 99,54	R\$ -	R\$ -	R\$ 99,54	R\$ 22.396,50
44	Lustra móveis frascos com 200 ml.	1646	UND	R\$ 5,83	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,83	R\$ 9.596,18
45	Luva de proteção e segurança aprovada pelo Ministério do Trabalho, em latex, forrada com focos de algodão - PACOTE. c/01 par (tamanho G), cano longo.	1548	PACOTE	R\$ -	R\$ 2,96	R\$ -	R\$ 2,96	R\$ 4.582,08
46	Luva de proteção e segurança aprovada pelo Ministério do Trabalho, em latex, forrada com focos de algodão - PACOTE. c/01 par (tamanho M), cano longo.	686	PACOTE	R\$ -	R\$ 3,80	R\$ -	R\$ 3,80	R\$ 2.606,80



PLANILHA DE CUSTOS - COP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2017

SECRETARIA SAUDE
018/2017
PROTOCOLO 381923
FOLHA 05
DATA: 08/09/17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	OTD	UND	VALORES UNITARIOS			VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
				COTAÇÃO 01: BANCO DE PREÇOS	COTAÇÃO 02: INTERNET	COTAÇÃO 03: OUTROS ENTES		
47	Luva de proteção confeccionada em 4 fios de algodão, tricotada em única peça, acabamento em overlock, punho em elástico e pigmento de PVC, e cor preta nas palmas e dedos. - PACOTE c/ 01 par (tamanho G), cano curto.	1.002	PACOTE	R\$ -	R\$ 2,73	R\$ -	R\$ 2,73	R\$ 2.735,46
48	Luva de proteção confeccionada em vaqueta, com reforço entre o polegar e o indicador com reforço palmar interno e elástico embuído no dorso, acabamento em viés, costurada com fita de nylon tam único.	500	PACOTE	R\$ 24,53	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,53	R\$ 12.265,00
49	Luva de proteção e segurança aprovada pelo Ministério do Trabalho, em latex, forrada com fiocos de algodão - PACOTE, c/ 01 par (tamanho G), cano longo.	240	PACOTE	R\$ 9,63	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,63	R\$ 2.311,20
50	Luvax descartáveis de latex para procedimentos tamanho M - pacotes com 100 unidades.	2.591	CAIXA	R\$ 18,46	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,46	R\$ 47.829,86
51	Luva de borracha, cores diversas, para limpeza, PACOTE, c/ 01 par, tamanho P, cano longo.	506	PACOTE	R\$ 18,42	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,42	R\$ 9.320,52
52	Luva de borracha, cores diversas, para limpeza, PACOTE, c/ 01 par, tamanho M, cano longo.	355	PACOTE	R\$ 4,94	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,94	R\$ 1.753,70
53	Luva de borracha, cores diversas, para limpeza, PACOTE, c/ 01 par, tamanho G, cano longo.	146	PACOTE	R\$ 11,10	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,10	R\$ 1.620,60
54	Máscara cirúrgica, tipo C filtro bacteriano, C visor, uso descartável (tamanho padrão) caixa com 50 unidades.	1730	CAIXA	R\$ 13,96	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,96	R\$ 24.150,80
55	Mop umido algodão 190g, suple, plástico C rosca universal.	247	UND	R\$ 11,69	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,69	R\$ 2.867,43
56	Papel filme em rolo Tam. Grande	64	UND	R\$ 31,57	R\$ -	R\$ -	R\$ 31,57	R\$ 2.020,48
57	Palha de aço nº 01, PACOTE com 08 unidades.	1058	PACOTE	R\$ 7,15	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,15	R\$ 7.564,70

20





PLANILHA DE CUSTOS - COP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2017

SECRETARIA SAUDE
018/2017
FOLHA: 06
DATA: 08/09/17
PROTOCOLO 381923

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALORES UNITARIOS				VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
				COTAÇÃO 01:	COTAÇÃO 02:	COTAÇÃO 03:			
				BANCO DE PREÇOS	INTERNET	OUTROS ENTES			
58	Papel toalha interfolhado para banheiro, folha simples, três dobras, medindo no mínimo 220 mm x 230mm, cor branca, 100% fibras naturais virgens (não-transgênicas), com excelente alvura e maciez, acondicionado em embalagem resistente contendo 2400 folhas.	4.341	CAIXA	R\$ 39,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,90	R\$ 173.205,90
59	Papel toalha interfolhado, folha simples, 02 dobras, medindo no mínimo 220 mm x 205 mm, fabricado com papel 100% fibras naturais virgens (não-transgênicas e não reciclados), com excelente alvura e maciez, acondicionado em embalagem resistente, contendo 12 pacotes de 200 fts. simples cada.	16.768	CAIXA	R\$ -	R\$ -	R\$ 46,07	R\$ -	R\$ 46,07	R\$ 772.501,76
60	Papel toalha em rolo, folha simples, cor branca, 100% fibras naturais virgens (não-transgênicas), com excelente alvura e maciez, acondicionado em embalagem com 6 unidades.	22	PACOTE	R\$ 140,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 140,00	R\$ 3.080,00
61	Papel higiênico rolo, folha dupla e gofrada, medindo no mínimo 30 m x 100 mm, fabricado com papel 100% fibras naturais virgens (não-transgênicas e não reciclados), com excelente alvura e maciez, acondicionado em embalagem resistente, contendo 64 rolos.	3.103	FARDO	R\$ 70,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 70,20	R\$ 217.830,60
62	Pa coleira lixo, material coletor alumínio zincado, material cabo madeira comprimento cabo mínimo de 80Cm, comprimento 28, largura 28, aplicação limpeza, modelo sem tampa.	242	UND	R\$ 16,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,28	R\$ 3.939,76
63	Pa coleira lixo, material coletor poliestireno, material cabo madeira comprimento cabo mínimo de 80Cm, comprimento 27, largura 27, aplicação limpeza, cores diversas, modelo sem tampa.	462	UND	R\$ 5,21	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,21	R\$ 2.407,02
64	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 70, largura 50, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável.	3.185	UND	R\$ 2,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,16	R\$ 6.879,60
65	Querosene, composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos - frascos 0,900ml	1.535	UND	R\$ 14,96	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,96	R\$ 22.963,60
66	Rodo de borracha dupla natural medindo no mínimo 45cm em plástico, com cabo mínimo de 1,40m.	1522	UND	R\$ 10,96	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,96	R\$ 16.681,12
67	Rodo com base plástica medindo 30cm, com cabo mínimo de 1,40m.	706	UND	R\$ 7,19	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,19	R\$ 5.076,14
68	Sabonete líquido cremoso dermo suave, composto de triclosan a 0,3%, dietanolamina de ácido graxo palmítico, diesterato de etileno glicol, álcool etílico, edta, hidroxietilcelulose, formaldeído, perfume e água, com registro também para banho, apresentado em embalagem de 5 litros devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização.	2177	UND	R\$ 15,65	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,65	R\$ 34.070,05

SECRETARIA SAUDE
018/2017
PROTOCOLO 381923
DATA: 08/09/17



PLANILHA DE CUSTOS - COP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2017

SECRETARIA SAÚDE
018/2017
FOLHA: 07
PROTOCOLO 381923
DATA: 08/08/17

VALORES UNITÁRIOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND	COTAÇÃO			VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
				01: BANCO DE PREÇOS	02: INTERNET	03: OUTROS ENTES		
69	Saboneteira p/ fixar na parede, c/ reservatório para sabonete líquido, c/ capacidade de 900 ml, dosador c/ pressão, material em ABS na cor branca.	643	UND	R\$ 38,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 38,00	R\$ 24.434,00
70	Saco para limpeza, em tecido 100% algodão grosso, alvejado, na cor branca, sem furos, medindo no mínimo 74x45cm.	9.377	UND	R\$ 3,57	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,57	R\$ 33.475,89
71	Saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais biodegradável	800	UND	R\$ 4,16	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,16	R\$ 3.328,00
72	Sabão em barra glicerinado neutro com 200g, PACOTE c/ 05 unidades.	2.476	PACOTE	R\$ 5,39	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,39	R\$ 13.345,64
73	Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, composição água, alquili benzeno, sulfato de sódio, corante, características adicionais biodegradáveis, caixa com 1.000g.	10.042	CAIXA	R\$ 5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,00	R\$ 50.210,00
74	Solução limpeza multiuso, composição básica água e ingredientes surfactantes, aspecto físico líquido concentrado, tipo uso limpeza e remoção de resíduos, características adicionais ph neutro Caixa com 24 frascos de 500 ml.	1.992	CAIXA	R\$ 117,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 117,33	R\$ 233.721,36
75	Suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 800 metros em plástico ABS, com fechadura e acompanhada chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas: 38,7cm (altura) x 36,7cm (largura) x 12cm (profundidade).	66	UND	R\$ 47,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 47,88	R\$ 3.160,08
76	Saco pl. lixo cor preta cap. 30 litros - pacotes c/ 100 Und.	2.238	PACOTE	R\$ 10,21	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,21	R\$ 22.849,98
77	Saco pl. lixo cor preta cap. 60 litros - pacotes c/ 100 Und.	6451	PACOTE	R\$ 25,30	R\$ -	R\$ -	R\$ 25,30	R\$ 163.210,30
78	Saco pl. lixo cor preta cap. 100 litros - pacotes c/ 100 Und.	89594	PACOTE	R\$ 29,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 29,08	R\$ 2.605.393,52
79	Saco pl. lixo cor preta cap. 200 litros - pacotes c/ 100 Und.	134	PACOTE	R\$ 40,35	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,35	R\$ 5.406,90
80	Vassoura material cerdas crina, cabo madeira, cepa madeira, comprimento cepa 20, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo colado.	416	UND	R\$ 8,90	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,90	R\$ 3.702,40
81	Vassoura material cerdas polipropileno, material cabo madeira plastificada, material cepa plástico, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 5, e cepa isenta de nós com cerdas em pelo natural	332	UND	R\$ 11,65	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,65	R\$ 3.867,80
82	Vassoura, material cerdas polipropileno, material cabo madeira plastificada, material cepa plástico, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 5, características adicionais com cabo rosqueado.	208	UND	R\$ 14,93	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,93	R\$ 3.105,44

2

UNIC
TE
R\$ 3.867,80
R\$ 3.105,44



PLANILHA DE CUSTOS - COP

SECRETARIA FOLHA:

SAÚDE 08

PROTÓCOLO

381923

DATA:

08/08/17

OBJETO: Aquisição de material esportivo para atender as unidades socioassistenciais desta Secretaria Municipal de Assistência Social.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALORES UNITÁRIOS			VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
				COTAÇÃO 01: MÉDIA BANCO DE	COTAÇÃO 02: INTERNET	COTAÇÃO 03: OUTROS ENTES		
	TRANSPORTE FOLHA.....07							
83	Vassoura material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira cepa folha flange, comprimento cepa 20, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo colado.	886	UND	R\$ 9,77	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,77	R\$ 8.656,22
84	Vassoura para sanitário com suporte e cabo.	116	UND	R\$ 8,97	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,97	R\$ 1.058,46
85	Vassourão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, tipo leque, aplicação limpeza.	418	UND	R\$ 12,77	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,77	R\$ 5.337,86
86	Vassourão material cerdas piaçava, material cepa madeira, comprimento cepa 70, características adicionais com cabo rosqueado.	713	UND	R\$ 22,21	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,21	R\$ 15.835,73
87	Vassourão material cerdas crina, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 60, comprimento cerdas mínimo 5, características adicionais com cabo colado	70	UND	R\$ 29,91	R\$ -	R\$ -	R\$ 29,91	R\$ 2.093,70
88	Bandeja retangular em inox 40x20 cm	6	UND	R\$ 133,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 133,33	R\$ 799,98
89	Coador de café grande pano flanela	144	UND	R\$ 10,11	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,11	R\$ 1.455,84
90	Conjunto de copos p/ água em vidro cap. 300ml, conl. Com 06 peças	23	UND	R\$ -	R\$ 139,90	R\$ -	R\$ 139,90	R\$ 3.217,70
91	Depósito p/ café em vidro c/ tampa hermética, cap 01 kg	3	UND	R\$ -	R\$ 36,90	R\$ -	R\$ 36,90	R\$ 110,70
92	Depósito p/ açúcar em vidro c/ tampa hermética, cap 01 kg	6	UND	R\$ -	R\$ 32,90	R\$ -	R\$ 32,90	R\$ 197,40
93	Depósito p/ biscoito em vidro c/ tampa hermética, cap 01 kg	6	UND	R\$ -	R\$ 42,65	R\$ -	R\$ 42,65	R\$ 255,90
94	Dispenser para álcool em gel em plástico branco leitoso	6	UND	R\$ 20,48	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,48	R\$ 122,88
95	Frigideira antiaderente 20 cm	3	UND	R\$ 7,10	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,10	R\$ 21,30
96	Jarra para suco em vidro capacidade 2 lts.	6	UND	R\$ 123,11	R\$ -	R\$ -	R\$ 123,11	R\$ 738,66
97	Pratos raso para refeição com 26cm de diâmetro em porcelana	12	UND	R\$ 11,12	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,12	R\$ 134,04
98	Soda caustica 1kg	10	UND	R\$ 22,84	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,84	R\$ 228,40
99	Toalheiro para papel toalha em plástico ABS, na cor branca, 28X25X12cm Acorrenta chave e kit para fixação.	12	UND	R\$ 43,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 43,40	R\$ 520,80
100	Detergente para louça 500ml CAIXA C/ 24 UND	6	CAIXA	R\$ 33,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 33,68	R\$ 202,08

Handwritten signature/initials

Handwritten text: 18/08/17



PLANILHA DE CUSTOS - COP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2017

SECRETARIA
SAÚDE
018/2017

FOLHA:
09

PROTOCOLO
381923

DATA:
08/08/17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALORES UNITÁRIOS			VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
				COTAÇÃO 01: MÉDIA BANCO DE	COTAÇÃO 02: INTERNET	COTAÇÃO 03: OUTROS ENTES		
101	Lixeira plástica 200 litros com tampa	6	UND	R\$ 405,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 405,67	R\$ 2.434,02
							TOTAL	R\$ 8.733.773,66

